Iz rttkopisa »Bullarmm Ragusinum« 404.—405. 
Farlati III. sacr. VI. 103 i 441. — Krikuljević Reg. br. 601 (po

grešno u god. 1251.). 

430. 

1252, 8. maja. U Djakovu. 

Biskup bosanski prima pismo trebinjskoga biskupa u komu šalje 
papinsku bulu, da. se stavi pred papu sa svima dokazalima svoje 

biskupije. 

In nomine domini dei eterni amen. Anno domini millesimo ducen-
tesimo quinquagesimo secundo, die octauo intrante mense maii, indic-
tione decima, in uilla que uocatur Diaco et ante domum in qua habi-
tabat episcopus Bosgnensis, in eorum presentia quorum nomina inferius 
conscribentur, Pauerzenus diaconus nuntius domini episcopi Tribuniensis 
presentauit litteras domino episcopo Bosgnensi ex parte dicti episcopi 
suo sigillo sigillatas hunc modum habentes: Uenerabili in Christo patri 
(Ponse) dei gratia Bosgnensi episcopo Saluius eadem gratia Tribuniensis 
episcopus salutem in domino. Nouerit paternitas uestra nos a summo 
pontifice tales litteras recepisse. (Slijedi bzilla papinska od 23. maja 1250.) 
Cum igitur mandatum apostolicum preterire non possumus nec debeamus, 
auctoritate nobis iniuncta uobis precipiendo mandamus, quatinus infra 
octo mensium spatium iuxta mandatum apostolicum a die uobis cita-
cionis facte uobis terminum duximus prefigendum, ut personaliter per 
uos uel per suficientem procuratorem cum actis priuilegiis et munumentis(f), 
iuribus et rationibus omnibus summi pontificis conspectui presenters 
memorato archiepiscopo Ragusino uel eius procuratori legitime respon-
suri. Actum est hoc in supradicta uilla ante domum supradicti episcopi 
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Bosgnensis, presentibus Petro Pausa capelano dicte uille, Daniele, Johanne 
et Dimitrio presbyteris, Juda et Alexandro et aliis multis. (Signum not.) 

Ego Archilocus clericus et notarius hiis omnibus interfui, scripsi, 
compleui et roboraui. 

Original u dubrovačkom arkivu. Z.birka saec. XIII. 

431. 

1252, 25. maja. U Veneciji. 

Dubrovčani fiosudjuju novaca u Veneciji. 

In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, die septimo 
exeunte, mense madii, indictione decima, Rivoalti. Manifestum facimus 
nos Dabrane de Lampredio, Cerna de Vitana, Theodorus de Bodatio et 
Goyslauus Theodori Crosii cum nostris heredibus, quia nomine comunis 
Ragusii per uirtutem comissionis carte manu presbyteri Pascalis comunis 
Ragusii notaru scripte, anno incarnationis domini millesimo ducentesimo 
quinquagesimo primo, mense decembri undecimo die astante, indictione 
decima, in ciuitate Ragusii, quam nobis fecerunt consiliarii et uniuersum 
comune Ragusine ciuitatis dantes nobis plenissimam uirtutem et potes-
tatem accipiendi mutuo super comune Ragusii a quocunque uel quibus-
cunque inuenire possemus, tantam quantitatem pecunie, quantam uide-
remus esse necessariam pro utilitate comunis dicte ciuitatis, cum consilio 
et auxilio domini nostri comitis quern dominus noster dux Venetie sui 
gratia daret ciuitati Ragusii recepimus mutuo de consilio et uoluntate 
domini Marsilii Georgio comitis, ituri Ragusium de mandato domini 
nostri ducis et comunis Venetie a te nobili uiro Jacobo Delphyno de 
confinio sancti Canciani et tuis heredibus libras quattuordecim dena-
riorum venetorum grossorum, quas nobis et dicto comuni Ragusii mu-
tuasti et dedisti pro utilitate comunis dicte ciuitatis causa amoris et 
dilectionis, t,uas dedimus et expensauimus in acutis ferro laborato et 
non laborato et remis et sarciis et ceteris necesariis pro comuni Ragusii, 
quas libras quatuordecim denariorum venetorum grossorum debemus 
per nos uel comune Ragusii uel nuntios nostros uobis uel uestro misso 
reddere, soluere et deliberare hie in Riuoalto usque ad medium mensem 
augusti proxime uenturum, saluas in terra sine omni periculo et occa-
sione, aut ullis interpositis capitulis. Hec autem que suprascripta sunt, 
si comune Ragusii uel nos non obseruauerimus tunc emendare debeat 
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comune Ragusii uel nos cum nostris heredibus emendare debeamus 
omnia suprascripta tua pecunia in duplum de terris et casis nostris uel 
bonis comunis Ragusii que habere uisi fuerimus uel uisus fuerit comune 
Ragusii in hoc seculo et in antea et ipsum capitale et duplum prode 
laborent de quinque (in) sex per annum. Signum suprascriptorum Da-
brane, Cerne, Theodori et Goyslaui qui hec rogauerunt fieri. 

(Potpisi raznih ruku.) 

f Ego Leonardus Zunio testis subscripsi. 
j Ego Leonardus Venerius testis subscripsi. 
•f Ego Petrus de Molino uice domini testis subscripsi. 

(Signum notarii). Ego Gabriel Paulinus notarius et ducalis aule 
notarius cancelarius compleui et roboraui. 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. 

432. 
1252, 12. juna. U Veneciji. 

Dubrovčani namiriše svoj dug za put u Rimu. 

In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, mensis iunii 
die duodecima intrante, indictione decima, Riuoalti. Plenam et ueram se-
curitatem facimus nos Angelus Corrarius et Simeon Justo de confinio 
sancti Petri de Castello cum nostris heredibus uobis domino Johanni dei 
gratia archiepiscopo Ragusino, presbytero Petrane de Marca et Sabino 
de Felice Ragusinis et toti comunitati ciuitatis Ragusii, cunctis successo-
ribus et heredibus de una manifesta carta testata et roborata, facta anno 
ab incarnatione domini nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo quin
quagesimo primo, mensis decembris, die tertio decimo introeunte, indic
tione suprascripta, Riuoalti, quam nobis fecistis per uirtutem et potestatem 
unius commissarii factam anno incarnationis domini nostri Jesu Christi 
millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mensis octobris, secundo 
die intrante, in ciuitate Ragusii, quam uobis fecerunt uniuersum comune 
Ragusine ciuitatis et capitulum maioris ecclesie sancte Marie et uniuer-
sitas totius cleri Ragusii et diocesis Ragusii, uidelicet abbates cum suis 
conventibus, tarn religiosi et clerici seculares, quam etiam laici dantes, 
tradentes et concedentes meram et liberam autoritatem et plenissimam 
potestatem uobis accipiendi super ipsos et super ciuitatem Ragusii 
mutuum siue imprestitum ab una et pluribus personis, tantam pecunie 
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quanti tatem, quanta uobis esset necesaria pro expendiis necessariis fa-
ciendis eundo a Ragusio ad curiam domini pape standi et moram fa-
ciendi in dicta curia et redeundo Ragusium, donee causa, quam uos et 
ipsi habent uel sperant habere cum Antibarensi et Bosnensi et aliis epi-
scopis, fuerit dante domino per summum pontificem terminata, ut in 
ipsa commissione continetur et cetera, quia cum uestris procuratoribus 
tarn nomine uestro quam nomine suprascripte comunitatis ciuitatis Ra-
gusii recepistis a nobis et nostris heredibus libras denariorum vene-
torum grossorum integras uiginti quinque, quas uobis euntibus ad curiam 
domini pape specialiter pro suprascripta causa, quam habet ecclesia Ra-
gusina et comune Ragusinum cum Antibarensi et Bosnensi et aliis epi-
scopis, dedimus et prestitimus sine aliquo prode ex dilectione, quam in 
uos et suprascriptum uestrum comune habemus conuertendas et expen-
dendas in prosecutione et determinatione dicte cause, ex tunc usque ad 
festum sanctorum apostolorum Petri et Pauli prius uenturos per supra-
scriptam indictionem uel antea nobis redendas et cetera, ut in ea legitur. 
Nunc autem, quia uos de quantocunque continetur et legitur in supra
scripta manifesta carta nos bene et perfecte appaccastis et deliberastis. 
amodo igitur in antea semper inde securitas permaneat et quieta, quia 
nihil inde remansit, unde uos amplius requirere aut compellere ualeamus 
per ullum ingenium. Si igitur unquam contra hanc securitatis cartam 
ire tentauerimus, tunc enim dare debeamus cunctis eredibus uobis et 
uestris heredibus succesoribus auri libras quinque, et hec securitatis carta 
in sua (firmitate) maneat . 

Signum suprascriptorum Angeli Corrario et Simeonis Justi qui hec 
rogauerunt fieri. 

(Potpisi raznih rukzi.) 
f E g o Michael Marignuti testis subscripsi. 
f Ego Bartolus testis subscripsi. 
(Signum notarii.) Ego Dominicus presbyter plebanus 

sancti Paterniani et notarius compleui et roboraui. 

Original u dubrovačkom arkivu. — Zbirka saec. XIII. 

433. 
1252, 18. juna. U Veneciji. 

Dužd Marin Mauroceno potvrdjuje općini dubrovačkoj, da je nami
rila tribut za prošlu godinu. 

Nos quidem Marinus Maurocenus dei gratia Venetie, Dalmatie a tque 
Chroatie dux, dominus quarte partis et dimidie totius imperii romani 

COD. DIPL. IV. 3 2 
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cum nostro consilio. Notum facimus uniuersis has litteras inspecturis, 
quia nomine nostro et comunis Venetie recepimus a nobilibus uiris Da-
brane de Lampredio, Cerna de Vitana, Theodore de Bodatia, Goislauo 
Theodori Crosii nuntiis et procuratoribus ciuitatis Ragusii libras ducentas 
denariorum venetorum, quinquaginta et quattuor nominatim pro centum 
yperperis auri ueteribus recti ponderis pro censu siue tributo et duodecim 
yperperis regalie nostre, que comune Ragusii nobis nostroque comuni 
Venecie tenebatur pro anno preterito a festo omnium sanctorum retro 
nuper transacto, quos denarios pro solutione dictorum yperperorum auri 
prenominati nuntii et procuratores dederunt et apportauerunt pro comuni 
Ragusii nobis et camerariis nostri comunis Venetie, de quibus centum 
et duodecim yperperis nomine comunis Ragusii per nos nostrosque sue-
cessores nomine nostro et comunis Venetie et pro ipso comuni Venetie 
plenam et irreuocabilem securitatem ac remissionem facimus imperpe-
tuum atque finem, quia nihil remansit de predictis centum et duodecim 
yperperis suprascripti anni preteriti, unde dictum comune Ragusii re-
quirere aut compellere ualeamus per ullum ingenium. In cuius rei testi
monium presentes litteras iussimus fieri et nostri sigilli munimine robo-
rari. Data per manum Gabrielis Paulini notarii nostreque curie cancelarii, 
anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, mense 
iunio die tertio decimo exeunte, indictione decima, in nostro ducali palatio. 

Original u dubrovačkom arkivu. Pečat dobro sačuvan. — Zbirka 
Saec. XIII. 

434. 
1252, 22. juna. U Dubrovniku. 

Općina dubrovačka daje svomu sugradjanu Gervaziju Damjanovu 
Bočinčiću za dug općine primjerenu količinu soli. 

\ Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
secundo, mensis iunii, nono die astante, ordinata curia cum sonitu cam-
pane. Nos quidem iurati iudices Grubessa Gundule, Michael Pezane et 
Pasqua Johannis de Grade cum consiliariis de paruo et magno consilio 
et nos populus Ragusinus confitemur, quoniam Geruasius Damiani Boci-
noli ad utilitatem comunis Ragusii imprestauit predicto comuni Ragusii 
uiginti solidos denariorum grossortim, pro quibus predictis uiginti so 
lidis denariorum assignauimus ei centum modios salis comunis Ragusii. 
Et eidem Geruasio damus licentiam, ut post uenditionem salis Marini